[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЛИПКИ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 июля 2022 года                                                                       № 91

О порядке снижения арендной платы за пользование муниципальным имуществом муниципального образования город Липки Киреевского района, для организаций отрасли информационных технологий

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.03.2022 №83 «О мерах по обеспечению ускоренного развития отрасли информационных технологий в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования город Липки Киреевского района, утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования город Липки Киреевского района от 22.12.2017 №31-110, руководствуясь Уставом муниципального образования город Липки Киреевского района, администрация муниципального образования город Липки Киреевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить снижение арендной платы за пользование муниципальным имуществом муниципального образования город Липки Киреевского района, на 50 процентов от размера арендной платы за пользование муниципальным имуществом, установленного в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», до 31 декабря 2024г. для аккредитованных организаций отрасли информационных технологий, использующих муниципальное имущество для объектов связи и центров обработки данных, путем заключения дополнительных соглашений к договорам аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков).
2. Обнародовать настоящее постановление в местах для обнародования и разместить на официальном сайте муниципального образования Киреевский район в сети Интернет (https://kireevsk.tularegion.ru), в подразделе администрация муниципального образования город Липки Киреевского района.
3. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

         Глава администрации
   муниципального образования
 город Липки Киреевского района                                      Н.Л. Герасименко